
4 A i
K ,-_.. !'¢...1.,_¢_-_-..

7 ‘V0 PREFEITURA DE ,3,
SENADQR PQMPEU ‘

CUIDANDO DAS PESSOAS

AVISO DE LICITAQKO

PREGAO ELETRDNICO N° ST-PE004/2020-SRP

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU. A
Comissiio de Licitacio torna pfiblico quc a partir das 12:00 HORAS do dia 06 dc ]ULHO dc 2020
cstani disponivcl para 0 Cadastramento das Propustas dc Precos refercntcs ao PREGAO
ELETRONICO N" ST-PE004/2020-SRP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREQOS PARA
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIQDES DE 800 (OITOCENTAS) CESTAS BASICAS
EMPACOTADAS EM EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATRAVES DA SECRETARIA
DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICiPIO
DE SENADOR POMPEU-CE. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16 dc julho de
2020 das 08:00 is 09:00 HURAS (Hotfirio dc Brasflia-DF).DATA DA DISPUTA DE PREQOS:
16 de julho dc 2020 is 09:00 HORAS (I-Ionirio dc Brasilia-DP). O edital poderzi set adquirido nos
dias fiteis, das 08:00 is 12:00 horas (l-Iorério local), na Avenida Francisco Franca Cambraia, s/n,
Ccntru, Senadur Pompeu/CE, ou fltlI2lVéS do site w \v\\‘.b1l.u1’_g.1)1. E no sitc do Municipio:
https:/ /www.senadorpompeu.ce.g0v.b1:/. Ou pelo portal do TCE-CE
https:/ /1icitacoes.tce.ce.g0v.br/ Senador Pompeu, 02 de julho dc 2020. _]osé dos Reis Rocha

— Presidente da CPL.

Senador Pompeu (CE), 02 dc julho dc 2020.

FM 61*” 5?;-71,501“
José I-Iigo os Reis Rocha

Presidente do Municipio de Senador Pompeu

Pcefeitum Municipal dc Scnador Pompeu-CE
Avenida Francisco Fmnca Cambraia, s/ n.°, Bairro Centro ~— CEP 63.600-000

CNP] n.° 07.728.421/0001-82 - CGF n° 06.920284-2

_ E74-77 2-}



Porlusiin
Suii\var1/AFP

Crise nozoologioo ‘"’.. ~-vii"

Ozool6glcodeOakland na
California, esté 3 belra do
fechamento definiilvo, apos
o sumigo dosvisitantes com a
pandemla. Com perda de
USS 2 milhdes ao més. 0 local
demltlu 50% do pessoai e
cogita vlrarjardlm boténlco
ou parque.

www.dlariodonurdesie.com.br Sexta-ielra Bdeiulhu de 2020 DN

Eoindodocoord-Proloimrl Illlnlolplldo Novl Rulooo.ACorrliosO0do Udloqio Iomo odblm
quo no pnfonmodia lddopdrodo 2020 do 09:00 ham. onion! oianndoosprmoolon dapn-loos
reimonlo o ioiagon na rnodidodo Tornado do Pmrpoo N‘ Si-TP012120, mp ohloin 6 L'onoinx;5o
do Prooinalgrojado Saqnsdo FornIIonoBolrr0 Ponlzmai-Nova Rooms-Guard. Na opdriunldodo
'-urmomolmrnodldasdodmorlolomornosodolpala prutogdodonooooeqmpoodooldianloo

lenloo. Nova Ruoooolfii, 02.0'I.2020.Pal.0o dhfokrdndo Bordlrn-Frnldlrrlodo CPL.

golltllldo Cold-Proloilurl Iiirlldplldl lnoonnqo-Enrlm doTom\cdo Arluliluqio o
Ndrwhfllqifl 00 Pflfllll Elfllflflloo N‘ IMINPE-B8. Adlodioodo o Homwgidn an 02-JJ7~
2020. om lovor do iulmln voncodorm FAAD Fornondos Ella: Lino - ME. End. Run Hlrhnro do
Nonmr, ll" 1037 - Solo 4, Bolrnr Aldodlo. Falniova, Coard. CNPJ: 2174435810001-00.
voru:odor0novaAcrdoR$ 57140.61 . doProqdo Elolronloo. n'201201PE-S5. quoiornporllnaldado
o oqulaioéo do oqugzarnerlioi o maiorlalporrnoliontodoorlnadoa oo Hosp!!! Murliolpol Dra. Froncy
FIIJIB. para olondlmonlu 0 urlldodo do Alonlfio Esoodollrudo em S5000. ioooonrldllfi. 02 do
Juo»uozo2o.ruru crnvqfl-yomndaoFlrno -Fundo Municipal do s-no-.

ilornolodlolo. O pruoessd lldioibrio no modoidodo Tornado do Frown n" 2020.02.10.02
SEINFRA. rule obloto 6 o prooloqéo do somooo no obra do consirucéo do poooaqam rnohodo
na bonlldado do Caarono no Mmlolgio do Nzulards Fol Adludiooda u Hornoloqado em lovor do
unprooo: Corvoliro Conwuodot Sovvlgos o Looapdos -EIRELI, CNPJ: 20.2!0.00010l)01~24 .nu
valor iota] dn R5 3B0.7B7_71 (Trozonloo o sossorvh! mil soiooonios o oltonio n oolo roaln d
monin o urn onniavoo]. Apulonlo. 17 do lunho do 2020- ltolo Barron do Plnlw Vnoonooioo
-Bodroflrlo do IIVWIIIUIILIE ‘

‘Eotodo do Curd - Prohlturl Dluniolpol do Nova Runu. A Cornlnllo do Llolinqdo iorno
pdhlioo 0 lnldo do orozo dam lmpoqnocln do rocurso odminisirotlvo inlorposto polo ompreso
RSM Posooo EIRELI. lnocmo no GNPJ n‘ 33.159.524I0001-99 no om so rain a sua
indbilltaoao no procoson lidiaibrio no modaldade Tornado do Prowl N’ Si-TP015120. uzlo
oh|ela A a Ccnlimc-lo do prooa do oubootopoo no hairm iornanndo om Nwo Ruodaslloart.
com luloru nu snlgo 109. lnolso l. oinoo ‘o“. oorégrolu 3' do Lol Foderal n' 0.006103. A lniodra
dos rozdos por osorlio onooniro-ea o dlspoolpoo duo lntoroooodoe no sliol M1iiN1.l0n.ce.g0vhl o

Homologuolo. 0 oromsso lldtoidrlo no nroddldodo Tornado do Proona n' 2020.02.19.01
5E|NFRA, wlo nhlr.-in rl o mnlmlrugon do snrW;us do ongunhono porn mnairuqao do Pnwa no
lomidodo do Homo do Poulo no Muniopio do Aoulor-do-Court for Adpdimdo o Hnrnoiogodn
orn ravor do omoroso: corvoiho Conslrugoos Sonnoos o Luoaohos - EIRELL ONPJ:
2B.2B0.050!000‘l-24 . nu voloriololdo RS 140170.00 (Ccnlo o ouoronto o olm rnllsolocornuso
aolonlo rooio o oosoanlo o nova oaniovoe). Apr-liario. 17 do lunlvo do 2020 - halo Barroo do

'naoalo dollcilagoos ii RuaPo.Fm.Rooo_ 1388. Conlro. Non Ruonnlti, 02.07.2020

Baroda do Ceori - Pmfoliura Municipal do Nova Ruson. A Cornlssdo do Liolmodo lama
pllbllou qur: no prdadmo do07 do luho do 2020 do W00 horn, ooloro obrlndo 0| proposal do
proqos roioronlo o lioilaqoo na modaldado Tomoda do Progoo N‘ Si-TP01ll20. cujo objorn 6
cmoirugbo do possagons rnolhodas sobro o Riadlo do Prlnba no locdldade Bohornos o
snhro Rlodlo do Segrodo no locoldodo llro Grands o Llqam o soda do Municipio do Nova
Russ“. NI ooommldado lomarernos as modldoa do dlotsndarnonlo nodal poro prologéo do
rmao ooulpo n ado lldunlos pffififllilfli. Non Runulci. 02.07.2020. Poulo dirglo

Estodo do Colri - Pnlelluro Ilunlolool do Tout. A Carnrsodo do ildiaglo inmo oiiizloo u
ruuhdodolno do prooooladu prngdoroloronto oTornuda deF'roooo N’ 1200512020, oujoobjoro
dmrrlrolaofiudoanprosapsra oxowolodo paldmomooooosldlllmorndlvuiai maodaaodo. do
Municlplo do Toué/Co. oonlnrmo PT - 10334779-72. Vmosdnro: Cops Engonhorio LTDA, \1|hr
Global R$1.2.S65.12(hum mll1oo,duzulinooooaoanoosdsn|ll,quinhomuoososauvIoo olio
rolls, o doze ooniavos).. Flca alsorio p1iZ0 rodnodl provlslo no an.109.l.‘b' da Lon n“ 0.566193.
lniaqa dos doulmmins no Sela do Lmoooes A Run wool! coral: do Cllvrrira.d1r\.F‘lar\lIo dos

'AnllIl¢I Bmvflln - Prooldcnio dl CPL.

Eorndo do Curd - Pniolluro Mlmlolpll do Joguorllorno - Avho do Llolloolo. D Progoolrv.
lama pdblloo abonura do Prnqéu Elorrdnloo n‘ 02712020-PE. wlo ohloio: oqulslqdo do maiorlal
do moo 0 oozlnho. ombalogom o oqulpmndnioo porrnanorrio. para oodofi do combat: on novo
onrrmnovlmo (COVID-10) no rnunlololu dc Joguorolamb-CE. oonlurmo snoxo. O mosmo
ocorrorb nosile www.bhrnnol.oorn hr.oom oom lnlolo do ocolirlrnonio dos orooooios 0310712020
do 14h00rmrrr. llrn do ioolhlmonio don oropooma: 1010112020. on oanoumlmz dam do abomml
dos praposllo. 10/0712020, do 001110‘. lnido do dlspulo do proou 1010712020, ho 0Qv00rrdr\.
nororlo do Brasilia. o odiii so onwntro no nods do lldrogao. nos aim: wvN1.ioo.qov.cehC
vwvw.b0rvmot.oorn.l:n imp://wwwJaouoro1orrla.m.qov.br. Joquorodoml-CE. 02 do Julio do
202.0. SobaotlloAloundro Luca: doAnldo -Pngoolm.

l
Eoiodo do Curl -Prohiiuroluniclpoi do Iououlu-Avloo do Llr:ilnr;lo.AProoldomo do
Cornisoto Conlrol do Lldlodo do Murvlcldlo do lrououbl/CE lorno ndbiioo 0 Edilal do
Gnnonrrbnoa Pdblrca n“ 2020.06.30.02. do ublorn Cunlrolaodo do Possoo Jurldloo para

or os sorvlqus do Corrotruoéo do Mollorlao Hoblloolonols para o Cmllfdo do Doonfido
.aa. do resaonsobiidado do Sooreloria do Aooictkrola Sodol. Hobilogoo, O0 ra.

~ ...uno o Juvonludo. Anonnro din 05 do oqoslo do 2020. As 0Bh00rnin. no ooio do COL.
luodo no Ruo Wolrnor Brogo. n‘ 507. Conlro. hu;ui:oICE. 02 do luiiro do 2020.Ronoio

\l Josquho Forrolrl -Pruidorm d|CCi..

Ellldo do Coori - Proloitun liunlolpoido Toui. AComisa!o do llcilopio lomo pfibloo o
rooulado dofaao do proposra do onsqoorofovome {Tornado do Fmpos N“ 1200312020. oulo
obloin Q oonrraioqao do amproou pom oxecuofio do pnvlmonlogéo alflllilca an dlvonoo moo
do oodo. do Murdclplo do TouA1Co, donlormo PT — HJ27890-35. Vonoodoro: Trovu
Engonhoiro E Sorvips E1RELi- ME. Valor Global; R$1.314.954.50(rn.rrn rnfllrdo. imzonlos o
quotorzo mil, novooemos o noanonla o quorro roals o olnquonro conrovon]. Fina abono prozn
roouro-oi proviso: no on. I09, 1. '0' do Lol n" 5.666183. lnoogro dos domrnenms no Sou do
Lldloqooo 8 Risa Abigail Crdrio do Oivolro. s1n. Phnalo don Cclibns. Tool - CE. 01.07.1020.
-load llnhouo Barton Forrulra -Pruidenio do CPL.

N’ 2006112020. O Pragooiro do Prololrula Munidool do Puungo. lama pohhco ooo inlorossodos.
duo no do 1610712020 M 09:001. oolori roalzando lldtaqfio no Moddldodl Proodo Elotrdnloo N‘
2906.112020.uuornonoI'ol'I=w.wlu0o)oto:rogisvod=oroooapo|o1\m.waao ovoruuols oroalagdoi
do our-vlooada produodo n divuigoodo dos oiosrln Prolodura Murmioi do Purongo. OEdlio|podoré
soroblldonoSaladoCorriss8odaUdloo0olocaI1adodAv.Dr.Eplilr:i0doPinho,sm.Bairu
Eu1radnoNo1o.Ano1:o.Poranga-CEnol|u-0rlodoa00:00bo13:00horusnosdioa0tols.ouarrovés
do olro www.lno.cs.gov.hrIllciio;B4uIwwwporongaoo.gov.i>roin1p:I1vurwhllcornprao.orqhr
Malaria hlornlorfns odm a Currissdo. Porlnga -Coord. 02 do Jrdho do Z020. Jimmy Karl

l
Eorodo do Curd - Pnloltnro Municipal do huouho - Avioo do Lloltagh - Tornado do
PrloooN‘. I010.00.30.01.ACorrIlss80 Clrltmldo Llc|io§o do Profohursllunldpaldo irouquho
oomlmlco ado lnloreooodos quo lord roalzor ilomrpoo om oua solo, locollzldo no R00 Wllnar
Brnga. n" 507. Cunim {pmuéoda lqrolo Mairlz), iouwhallli. lo 09h00rn|n do dlo 21 do lullo do
2020, Soosdo do rooobwlonln dos Documcnloo do Hohiiiooio o Prupuoloi para o Tornado do
Propoo N". 2020.06.30.01. iipu - Manor Prado Global, dostlnodn a Cornratlgé-o do Poasoo
Jurldloa oora HG aorvlps do Amplogdo do Cunlro do Oorrvlvbndo do ldoso no Munlclplo do
lronguhd - CE. do rospanodslidodo do Sol:-alone do Asslsidnuo Sodii. Hahdoobo. Culurl.
Turlima o Juvonludo. lniorrnaooss polo omait ldrooaoQlrououi:o.oe.||ov.l:r. inuqubo-CE. 02

Ellllib do Gilli - Prololturo Ilunlolpdl dl Apulorid -EIVIIO do Corltrilo. O Municlpio do
Aoulorh. tomo pdhloo o om-oiu roonrnldn do cuniralo n’ 001-2020.02.18.02, wovorliornoi do
Llolioflonomudoldodu TmnadadePro9oeo.lloo0lowooprooxo154odenorvlqoonoobrodo
cmslnrodn do posoogorn rnolrodo no iucaidodn do Cooiono no Murddplo doApulorda,oor1lom1o
doocrigdo a sogulc Oonlroionlo: Profoitura idunldpal do Apuloroo. Cornrolodo! C-orvullo
Conwhu;0fi5orvlwooLour;0oo-EIRHl.DoradoAoolr\IhJroduCorl0o1o:1Bdo.Iurri1odo2020.
Vlidade do Conoolm I00 oenlo o uiionla dles.VolorTolot RS 350.707.“ (Trozoniod o sessonlo
mil ooiooernoo o drionla o solo roole o saionia o um oernavo:).0iqan doo Romrooo:
FodoriIPr0 osA.sslnI Cor1traionlo.lllk>BorrusdePls\rloVlswr\ooloo-Goorolbriodo

Igyulhodo Z020. Randi! Ilolqillil Folrllrl — Prooidomo do COL.

Eslodo do Coari - Prolfoimro Municipal do baiimlrlrn. A Cominln do Llcllogan do
Prulorturo Munnzpal do |puum|rimr'CE. louiizadu no Col. Guslnvo Limo. n° 230 - Coniro -
lpournirimlci. uomunlos aoa lnlorossodos quo no dio 21 do |ulln: do 2020. on 08:00 homo.
abrlrii ilollagao no modoldodu Tornado do Progoo n" 2020.07.02.01. culo oblate 6 o reforms
no onliqo ooougue do Dlsznro do Felznrdo poro lrnploniagbo do um CRAS (Ceniro do
Rolorénds do Aosiolénola social). [unto a Socrotarla do Dooonvolvlrnonlo Boclnl o Gidadanla.
rude oonlomlo onoxo i. O odllai podord our rail:-ado no Corrrloodo do Llcllaolo, no onderoon
ooimo, no hordrio do oxpsdionlo ac pdhloo. nu polo pomll do llr:'lao0o9(Sl1’E TCEICE).

;Eo1aoo do Curd - Prololluro ilimldpol do Apuloril - Exlnro do Comrllo. 0 Munlolplo do
Aouiaris. lama pdhlco o oxlrolo rooumldo do urrlldio 0‘ 001-2020.02.\B.01. pruvullonios do
Lidloflu no modaldoda Tornado do Proquo min ohlolo ll n mnlroiogdo do sarvioos do nngonnarlo
pom oonotrugdo do Pmpa na louldado do Homo do Paulo no Munlduo do Apuiords-Coaré.
cmlorrna dooclofln o ooguln Conlroionlo‘ Proloiiuro Munldoai do Aomiorés. Conlraiodo. Cuvoflo
Cmnrnlqilm Sr-nnq.rr. n l.rr.m;1\nsr - ElREi.l_ Darn on Ansinolunu nn mm:-urn in rln .iunhn rln
202lJ.Voldado do comma: 60 sossoma dlod. Vdbv Total RS l4B.770.69(Conio o quarmli 0 dto
rrlli solooonlns o snail: roois o sassonia o nova osnovuo).Orlpom dos Roourws
Edtduowrdorioo. Assino pnla Gontrollnhr Int: Home do Pinhn Vooonnoeloo - Suzrolirlo do

iponnnlrlm-Co. 02 doluiho M2020. Francisco Romoii-no lllirollo -Prooidomo do CPL.
l
Eoiodo do Cnrd - Sarvloo Aulonorno do Agni o Elnora do Joguorlbo - Avloo do
Adllmenua. A Cornlaflo Porrnononte do Lldleoéo. nos uao do was otrlbulpdoo logois, lama
pdhllco, porn oorrhndmomo duo lntorosoodoo o Adlamomu do Tornado do Freon N°
0015.002/2020, cuju ohicin E o Conlroloqdo do iorvllpoi ldmloos eopodoizadoo no
asoooonrlo llnancoiro ooro oconrponhornonln mansoi do: rooollos n dospesos préprlos. para
oua dovlda opilcaolio com nlohovag-Bo do grdlloou o roioldrioo. oomo mmhom no ohbcropdc u
oncaminharnonio darn DCTF- Doc!-omgéo rln Débilno o Crdrlilos Trihumnoo Foderoirl. born
ourno ooornponhommlo rndnsol dos corbdbei oortinonloi no SAAE do munlclpio do
Jaguodbolfii. Junio o Recall: Fodorolo Provldéndl. CAUC o domolo Orglol. E Inform: duo
o nova dais para oborturo do noriamo d dia 1010711020, ds 08:00 horas. Cl rrlolrvo do
odiomenlo no rozdoo do mioresso odhloo. 03 do lulho do 2020. Ernonooh Dlbqonu

Baroda do Cari - Prohliuro iduniclpli do Boa Viaqorn. A Comisséo do Lldlafio lorno
pdblco ouo o ponir dos 08:30 hora: do did 03 do lulu: do Z020 ularo dlsponlvol para o
Codoskromonlo dos Propooios do Proooo roloronlos so Ploqfio Eloironico N“ 2020.30.06.02-
PE. oulo ablolo 0 0 aqlslldgdn do oquloamonioa do protooéo Individual - EPl'S_ oroduioo do
hiulonrzoqlo, uulroo nnlalol: do oonr-unro e matonoi perrnailonio vlsandu o onlrontamonin
do oandomlo do novo Coronovlrun lumu o Socroioila do Trabalho o Aoalildrlclo Sodal do
Municlpld do BoaViagornICo. Dora do obermro dos proooslas; 10 dolulhodo 2020 don 05:00
as 00:30 horas [Humid do Broillo-DF]. Dolo do diaoulo do prowl: 10 do luiho do 2020 ds
08:00 horas (l-lordrlo do Bmollia~DF). O odlialpodoré sor adqulridu nos dlas dlals. duo 08:00
oz 12:00 horas (Hororlo heel). no Ruo do Cruzorro. 244. Cenlro. Boo lfiogomlfio. ou otrovéi
do nlloo: wvm.bl.orgl:r o/nu vwwv.hli:.ompras.oom www.ioo.co.9ov.brIlldioooei e
www.lndoponoonda.oo.gov.lw. Boo Vlnqom. 02.07.2020. Antonio Rolmundo Aloxondro
dot $onloo- Prnldlnlo do CPL.

rlmnlmo-Prioldorlh do Corliluio do L|d\I‘I0<

Eolodo do coo-I - Pnhlturo idunldool do Boo Vlogom. A Comlssbo do Lrmioqlio Infill pobico
ouoo oorfwdos 06.30 hora: do dio00 doluho do2020 oolarodisponlvd porno Codoslrornonio dos
Propnnlon do Pr-ooo: rolrnrllos on Pmgdo Ebirdrilm N‘ 2020.05.30.1-PE. U110 oh|olo A n
oqulsigdoc do ldl mxnvrd porn supra‘ on ncmssidldoo dos aqulpamorlinn (unidodorl do
olonrlrrnnnro 0 pdpoiooool do Scorolono Muniupoirlo Tmhdho e Asarotdrlno Saudi do Mumclpro
doBoo\Ilogorn1Co.Dulad::Ahdn\rrodospvq>ur-tor. 10 doyulro do 2020dsa06 00550000 horas
(Hrrdlioddfiroolio-DFl.DalAdo drlpuio dopraqxd‘. lfidojho 0020203; 09:30hl:no (Hordnadu
Bmolia-DF).OodIlalpodoriaor'adqul!i1onoo dlaldlrdo, dot 00:00 051400 mron(Hordrlolo<‘A0.
no Pruqa Maunnhor Jood Cbrldido. n“ H10 -Con!-ro — Boo Vlaqom - Coord. nu B0570! do aiim:
\\mw.l:il.oru.l:r olou vum.b|loo|nprao.oorn o wwrv.lz:o.oa.gov.i:r1l|diacoou. Boo Vlogom.
01.07.2120. Antonio Roimiindo Alexandra donSunni-Proqoolro.

Sadda do Munldplo do lpournlrlrn tor-no ponlm o Enrolo do Contralo N“ 2020.07.01.02.
ruoulanlo do Conimaooo Dlnia. com haoo no M. 24. lnollo ll. do Lei Federal n° 5.656193 o
suos oltnroodao ooolonorua n Docrolo n' 9.412. do 18 do iunllo do 2010, o Ddnroto Munrcrgl n"
02612020 do 30 do Iurdro do 2020 o Modlda Provlsoria N“ 901. do 6 do male do 2020: 900
Idlanle: Seuoflarld do Sollido; Dcnopau oroomnldrlo; 07.0-4.10.505.0177.2.l00 - A060! do
Enlronlomarln do Ernergomzio do COVID-19. Ehmonlo do Despou: 354.90.30.00; Dbjolo;
cunrrd-iaqdo do proslaoao do oorvlqai do opolon hanoiral oaniidrlai do oonlmlo o oombllo no
COVID-19. do l'BOD'0fi50ll1l||0Bd0 do Socrolorla do Soddo do Munlclplo do lpoumlrlm-Co;
\figénr:1o do Controin aid 31 dn juhn do 2020. Conlroloda G Arldjo Forruro — CNP.lN'.
33.734. l45!000l-75; Rlilrla pda Conimtadai Gobrlcl Aranjo Femulra- GPF 0° 063.470.4411-972
Main: polo Comroioniol Pedro Alva: don Sontoo Jdnlcr. Valor Global. RS: 4.992.00(uuolro mll
novooonuas o nuvonld a uni: room). urnirlnl1CE. 01 do lulllo do 2010: Pcdro Alva dol

Emdo do Coorl - Prohlturo Ilunlolpol do Aoulordo - Avloo do Ariludlcoolo 0]

Eolodo do Curd - Prohliura Municipal do Aouiorii - Avln do Adludllooqio {I

PinhoVoooonoolol - Bocrfllrlo do hhooolnnn. ‘

Coihris.Toui-CE. 0l.0‘l.2020.Jooi Moiiwun Borbooo FII-olro—ProoldlniodoCPL l

l
Enodo do Cori - Profoluiro Ilunlclpll do Porwngl -Avloo do Udioolo - Proqlo Elorrdflrlao‘

Cannon Clbri I

prl pda
hfroostnduro. Aaina pd! conlrorodo. Judvoldoda Sula Carvol1u&prason:anio. 1

lnlraooimluro. Ammo poiaconu-atado: Jucivaldada SIN! Carvol|o&|>rooom2n1o. .

l
Eolado do Goad -Prelolmra iluniclpai do blilfrl lrlm -Ellnlo do Conrrol.o.A Socrolono do

W
Bonloc Jdalor-Ordonodordo Dupolu -Soorollril do Bolido.

i

Q7.E O 0 H‘! 8 ~r.‘>/
0073lJllllllS ‘s,_l§_L

PlCO ..””~v
Ex-namora ade __,,._/
Epsléinépr "'r3.ul>i\i=>/,/

-”‘~--

EUAAbritinica Ghlsiaine
Maxwell, 58, acusada pela
justica de colabnmr
corn0financistajellreyEpstein
emcrimes sexuais oontra
I'l'i€l‘l0l‘6, foi acusada, ontem,
em seis casos de uéficosexual
de rneninas apés ser presapelo
FBI. Se consideradaculpada,
ela pode pegar urna sentcnca
man‘'ma depriséo per-petua‘.EIa
éfilhado falecidomagnam do
jomalisruo RobertMaxwell.

China acusada por
exerciciomliltar
EUA0 Pentégonodenunciou,
ontem, a realizagiode
exercicios chineses ao
reclor das ilhas Paraceko,
arquipélagodisputado por
viriospaisesno Marda China
Meridional. Essas atividades
vfiod ainda mais a
situacio naregiiodlsputada
por China, Vretni e 'l‘aivv:-in,
scgrmdo nota do Pentégono.

Irorohrllooklalldosqnoderlnrrqluu-Ovanmrln
doOornoolomir:lqt:.on.'.v|smdrn|mmonprMos
oomuroavormolrr-uqndooaomdiurnlplbloopno
o mnudmllio dos lmrret-QM! on I dmcmdnnl
ulna rr or-cmou-mo. ago mm madam lu
dolrnladaloorrlriodalpunnlaulnaduirlcrnsl
MlV\|tl|vAn#IrlNB.8¢rrflrI\0!l&dwNop0l0
ids Riliro do Mold, (Into (KM 7S\, Ride WM
wl>.Caroud:nrrq0o.°|o:oqorao:lA:w.0or\lrr(Ku
20),coao-lu\lpwu|o.mlon\I0ondrdoFu|nlN'
Immil. dmrh Q samwu dl lnnomln Dom
mmopn rao\.|0PErGA.nnow.rmoovnmo-nww
guxho|ru|rr\ournlrrn\o|.mr|lurMm¢Io§l'ool\
zvmmromw ihlqnoonolooqdlvllunqoosm
-ausomuw-ouunnnwownuruou
 -

lfillinl
___{i.___i——-—i
IilIoIud$l 8 Silk Fxoo Dirt! do
onmnoo-llznqnurnpnwu-paua-mmm
“WOOD bill! ilpnlnl ulo o Codnironwlio don
Pnauorlh9urulovr.onnPm¢oEnor-raoN‘5T-
FiNir'MN$F.udoht\10lBIUu|hI'lPIfl0Ln|rI|
nolluoo oqrmgdus on one lmoellhr union b-no
Ipoofllawrqvbdwnrmqnwh ncnlnnooin
dolnhllfio dnvwdmflhloilrloloooduomndpn
DQGIMII-II@P1aohk lflwlflflflfilhifi
ounna-nevi an-no-do-awn» wmwd‘
U@IHwI'l0doEIIlI)~C'F|OfllfliiII|d$l\fiIlB
iIlhAduoflI\u1?lul-ial|nhonl'l,uAvu\dqFrmau
Fmqolhrhin lln CAIIO SIIi‘brPurvolCE molt
0| mu 01Wi.0l|0I§ or E no ml do \|ur-lltlclol
Hysamowwuluomwwaornbn ClrndopofldnY§-
0E1Idlioioanlnu.pu|d..\|nl\pdui\|nIodu

351150555

Ylnilfillalliloluoldnkovoooiivruanmron-ha urnphuuqn poll; zoolo-mmrxm-igzm atom:-u|IIhoPmuuP"
doPI1|oolr&IIno'>PlIdh&kuaW‘5SFFNlf&3l~55V.
oqolhlliflaplolodoprtwlflihllwnuiqhdi
Q.»-man o noun‘: p-mmmln dninolrn loll on
mourn noon do 1-on mnhrm inn do mud:
pl:-or -qua I! rnuzmnoonmol ma 44
luoorrnionrmonoon |:iu-mmnndnv-warn
3W7f83hnU\iH'r0hholE1(f10dodn
lEhbPq1mVn'm|lhUi0hIndIBlilfi Cl
-flwdvhorndollnronoulndmlroniarboro
bdhnlranrdoiruoaorfio-pCIvfloo.lr1KhrUn5cI$uI
Puronfiiwuuosenhvnrldoolwbapdoooia
‘ICEILE roounnmnsuoorlxi uroohduwnoor
eq;1ra¢n¢maporoq|n4o~h1.ionnlrquo-nltoonnom ‘

MMMQEB

no-an mural do dlllifknqan 0 n-an oil
l0oriaAodnI.:lo£:lIr-flmoauonvdnwndzda
wlvlnmfluun dpancdnvnwhhnhmnn
tfiwqbtmfi¢&wmW 
wwohrllflqolruduvroyunflhfloovdliolodo
oqign-ran n rnollroo ourrrumil dmnolna an on
non; upon an uses, uollulm mm do mom
onion!-II prwolo H‘ 00l12Jl@Dlm<0‘l, Ind: do
s_¢onu\u‘wdduS~h0.0onaup\|on||PropoQ
Nlilfiflidnwlfilflhrtvtfli-25:07] Dindl
0QuIt9I\qII>0V!0BIIDc\)hrI|oh!'Ib'|$i O
cold;-oluaunduilnrnlhroildufiomlzivotnn
nmrunuviouirnamlurpco-nu.ovr_Coon.a-mar
Purv9oJ&In|Iom@flvwIriw§UQIoO00lIId0
rues: ronnnnwuumwov newsman
mono“->wvom.m4ni:!..oulQno-i\-‘luau

K4‘Q53! !lGlr1l§1

_____Ti——7



-“Q um-.1/0 \/9?» ’/:7»

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA — AVISO DE REABERTURA DE PRAZO - PREGAO ELETRoN'IC N“ _\_r:i,__.-

,

DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XII N°l40 IFORTALEZA, 03 DE JULHO DE 20 8

01.033/2020-FE - A Comissio Pcnnancntc dc Licitacao da Prefcitura Municipal dc Ubajara, localizada na Rua Juvéncio Percira, 5 l 4, Ccntro, Loma pdbl|e{‘;ubr-‘ca
a reabcrrura dc prazo da licitacio acima citada, 0 rccebimento dasisropostas virtuais no cndercoo wwvmlieitaeoes-e.co|n.hr, até o dia 16 dc Julho dc 202 ,\' ’//
as 08h30min (hon-irio do Brasilia/DF) cujo objcto é a AQUISIC 0 DE MATERIAL PERMANENTE PARA AS ESCOLAS D0 MUNlCiPlO DE ‘*-
UBAJARA - CE. Ubajara/CE, 01 dc Julho dc 2020. Francisco Alysson Alvcs Mcndcs dc Olivcira — Prcsidcnte da Comissio Pcrmancntc dc Licitacao.

iii ill iii

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA — AVISO DE REABERTURA DE PRAZO - PREGAO ELE'l'R6NICO N‘
01.032/2020-PE - A Comissao Permancnte dc Licimcio da Prcfeitura Municipal dc Ulaajam, localizada na Rua Juvéncio Pcrcira, 5 l4, Ccntro, tornzi publico,
a rcabcrtura dc prazo da licilacio acima citada, o reccbimcnto das proposlas virtuais no cndercco wwnnlicitacoes-e.com.hr, alé 0 dia l5 dc Julho dc 2020
as 08h30min (honirio dc Brasilia/DF) cujo objcto é a AQUISICAO DE MATERIAL VETERINARIO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES D0
ABRIGO DE CAES DO MUNIClPlO DE UBAJARA - CE. Ubajara/CE, 0| de Julho do 2020. Francisco A1yssonAlves Mendcs dc Oliveira — Prcsidente
da Cornissfio Permanent: dc Licitaciio.

iii iii #00

ESTADO no CEARA - rrunr. MUNIC. DE BATURITE. TDFDH-SB publico quc reqnercu =5 Su rint.end_éncia Estadual do Mcio Arnbiente - snmcs B
LICENCA AMBIENTAL POR ADESAO E COMPROMISSO-LAC PARA A PAVIN[EN'l'ACl3&; ,POLII-lDRICA(EM PEDRA TOSCA) NAS LOCALl-
moss on ACUDINHO i.ioaoAo 1 E 2 E RAPOSA / JARDIM do MUNICIPIO on BATURITE - cs. Foi dcterminado 0 cumprimento dos cxigéncias
contidas nas Norrnas c Instruciies do Liccnciarncnto da SEMACE.

$10! iii iii

Estado do Ceani - Prefeitura Municipal de Camodm - Aviso dc Cancelamento - Chamada Priblica N” 2020.0! 18.002. A CPL da Prcfeitura Municipal
dc Camocim/CE, torna publico para conhccimcnto dos intoressados o cancelamcnto da Chamada Piiblica N“ 2020.0l.28.002, com fins a Objcto: aquisicio
dc géncros alimenticios oriundos do agricultnrn familiar c do cmpreendedor familiar, para screm utilizados no programa nacional dc alimcntaciio escolar do
Municipio dc Carnocim-Cc. 02 de Julho dc 2020. Francisco Maurlneidc Carvnlho dc Arudjo - Presldente dn CPL.

iii ill IOU

Estado do Cearfi - Prcfcitura Municipal de llapipuca - Aviso dc Licitacio - Tomada do Precos n° 20.08.06fl‘P. A CPL da Prcfeitura Municipal dc
ltapipoca cornunica aos intcrcssad_os qua, no din 20 de julllo de 2020, is 09h00n1ln. cstaré abrindo licitacio cujo objcto é CONTRATAR PESSOA
JURlDICA PARA CONSTRUCAO DE UMA PRACA NA VILA DOS PRACIANOS N0 MUNlClPIO DE ITAPIPOCA-CE. O E/dital complcto
podcré scr adquirido pelo sitio https://licitacoes.lcc.ce.gov.br. Itapipoca/CE, 02 de julho dc 2020. Nara Lucia Silveira dc Pinho - Preside-.nte da CPL.

iii #10! wlvtll

Eslado do Cearfi - Prefeitura Municipal de Maurltl - Extrato do Contrato referente A Dispensa n" 2020.06.l5.l. Parles: o Municipio dc Mauriti.
através do Secrctaria Municipal de Sande c José Claudion de Sousa Saraiva. Objeto: Locacio do imovcl dcstinado ao funcionarnento da Unidade Bzisica dc
Saudc (UB8), localizado no Bnirro Scrrinlia, por intermédio da Sccrctaria Municipal dc Saiidc de Mauriti/CE. Valor Total: R5 l8.000,00 (dezoito mil rcais).
Vigéncia: I2 (doze) moses. Signalarios: Francisca Elonia Moura Tcixcira e José Claudion dc Sousa Saraiva. Maurlti/CE, 18 dc junho de 1020.

tfii iii Ilti

Estado do Cearai - Prefeltura Municipal dc Nova Russas. A Comissio dc Licimcao lama piiblico quc no proximo dia 10 dcjulho dc 2020 as 09:00 horas,
estara abrindo as propostas dc prccos rcfercntc a licitacao na modalidade Tomada dc Precos N“ Sl-TP01?J20, cujo objcto é Construcio dc Praca na lgrcja dz
Sagrada Farnilia no Bairro Pantanal - Nova Russas - Ceani. Na oportunidade tomaremos as mcdidas dc distanciarnenlo social para protecio da nossa equipe
c dos licitantos prcsentcs. Nova Russas/CE, 02.07.2020. Paulo Sérgio Andrade Bunfim - President: da CPL.

*$=U I8‘ till

Estado do Ceari - Prcfaltnra Municipal do Pallnno. A Prefeinu-a Municipal dc Palhano-CE, comunica ans intercssados quc no proximo dia 06 dc Julho
dc 2020, is 09l100min, estaré abrindo os envelopes dc proposlas de precos dn licitacio no modalidadc Tomada do Precos N“. 2020.03.06.01, cujo objeto é
conclnsio do escola dc 06 salas- Espaco Educative II- Distrito dc Saio José, Municlpio dc Palhano-Cc. A sessao acontcccrzi no auditorio da Prefeitura Municipal
do Palhano situadu a Av. Possidonio Barreto, 330. Centro, Palhano-CE, CEP: 62910-000. Marla Vanusia da Silva Sousa- Presidents.

#0"!

Prcfcitura Municipal dc Scnador Pompeu. 0 President: da Comissfio
de Licitacao loma piiblico quc a partir das l2h do dia 06/07/2020 estaré
disponivel para o Cadastramento das Propostas dc Precos roferentes
ao Prcgio Eletronico N“ ST-PE004/2020-SRP, cujo objeto: Registro de

_ prccos paru futuras c cvcntuais nquisicoes dc 800 (oitoccnms) cesms basicas
empacotadas cm embalagem transparcnte, auavés da secretaria do trabalho,
desenvolvimcnto e assisténcia social do municipio. Data de Abertura das
Propostas: 16/07/2020 das 08h is 09h (Horario do Brasilia-DF). Data da
Dispum de Prccos: 16/07/2020 as 09h (Horzirio dc Brasilia-DF). 0 edital
poderé ser adquirido nos dias fneis, das 08h as 12h (l-loririo local), na Avenida
Francisco Franca Cambraia, sln, Ccntro, Senador Pompeu/CE, on através do
site »\\\r\\ .lill.-»rg.l-n. E no site do Municipio: https://wwwsenadorpompcu.
ce.gov.br/. On pelo portal do TCE-CE hnps://licitacocs.tcc.ce.gov.br/. Jose
Higo dos Reis Rocha.

iii ‘I'll iii

Prefeitura Municipal dc Cascavcl - Aviso dc Licitaqzio - Tomada dc
Precos N“ 07.01 .0l/2020-Tl’ - A President: da Comissao dc Licilacio
torna publico para conhecimcnto dos intcrcssados que realizarei licitacio,
do Lipo Manor Prcco Global, tendo conic objeio: Connatacao dc cmpresa
para cxccncrio dos services dc rcforma e arnpliacaio prcdial do CRAS do
Planalto, ampliacio do CRAS Guanaccs c reforma do CRAS da Pitombcira
no municlpio. A Scssio seré rcalizada no dia 22/07/2020 as 09h, na Sala da
Comissao situada a Av. Chanceler Edson Quciroz, n“ 2650 - Rio Novo -
Cascnvcl/CE. A documcntacfio do Edital na integra podcrzi scr adquirido no
endereqo acima mcncionado. no horzirio dc 08h as 12h e no scguinto sitio
virtual: ww'w.t.ce.cc.gov.br/licitacocs. Maiores inforrnacoes no endercco
citado ou polo Fonc: (85) 33341840. Nilcirlenc Mclo dc Oliveira.

iii iii iii

Prcfeitura Municipal dc Bebcribc - Aviso dc Licitacio — O Presidcnte da
Comissao do Licitacio, zitravés du Secrctaria dc Sande. toma publico que
se encontra a disposicio dos intcrcssados, Edital dc Tomada dc Prccos
n° 06.22.03/2020 quc scra realiz-ado din 20/07/2020, as 09h, cujo Objclo:
Concratacio dc cmpresa para execucio da construcio da UBS — Prainha do
Canto Vcrdc no Distrito dc Paripucira do municipio. Outras inforrnacocs
e aquisican do Fidital os intcrcssados deverao dirigir-se a Prcfcitnra Muni-
cipal do Bebcribe, sito a Rua: Joio Toma: Fcrreira, n° 42. Bairro: Centro,
Bcberibc/CE, no honirio dc 08h as l4h. Iosimar Gomcs Sousa

Iii iii

Prefciturn Municipal dc Seundor Pompeu - Prcgio Elctronico N”
ST-PE005/2020. O Presidcntc do Comissao dc Licitacio Lorna publico quc
a partir das l2h do dia 06/07/2020 estaré disponivel para o Cadastmmcnto das
Propostas de Prccos referentcs ao Pregio Elctronico N" ST-PE005/2020-SRP,
cujo objcto: Rcgistro dc Prccos para futuras e cvcntunis aquisicoes do 120
Kit Natalidade, cmbalado cm embalagcm transparente, para atendcr as neces-
sidades da Secretaria dc Trabalho, descnvolvimcnto c Assisténcia Social
do Municlpio. Data dc Ahertina das Propostasz l7/07/2020 das 08h as 09h
(Horsirio dc Brasilia-DF). Data da Dispnta dc Prccos: l7/07/2020 as 09h
(Horario dc Brasilia-DF). O Edital poderzi ser adquirido nos dias titeis, das
08h ns 12h (Honirio local), na Avenida Francisco Franco Carnbraia, s/n,
Centro, Senador Pompeu/CE, ou através do site \\\\\\.bll.org1)r. E no portal
do Municipio: On pelo portal do
TCE-CE h;1Q§://ligitagQQ.g;g.gg,gov.br/. Jose Higo dos Rois Rocha.

ll! filtk rklli

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -
AVISO DE LICITACAO —PREGAO ELETRONICO N” 2020.06.25.15.
A Pregocira do Municlpio dc Cmto/CE toma ptiblico para conhecirncnto dos
intcressados que a data dc abertura do cenamc scré dia lo dc julho de 2020
as 09h30mi|1, objclo: Sclcoio dc melhor proposta para rcgistro dc prccos
para futuras e evcnluais aquisicocs dc mobiliario para o ccntro de especia-
lidades do Cratojunto a Secrctaria do Sande do Mnnicipio dc Crato-CE.
O cdiml c sens ancxos encontrarn-se disponiveis na Sode da Comissio dc
Licitncocs localizndn no Largo Julio Soraiva, sln, Bairro Centro - Crotol
CE, das 08h00min as i4h00min ou alravés dos sites: www.tcc.cc.gov.br. e
https://www.licitacocs-c.com.br/ Crato/CE, 02 de julho de Z020. Vnlérla
do Carrno Maura - Pregoelra.

tit iii 1-*'k

Prcfeitura Municipal do Scnador Pompcu. O Presidcnte da Cornissio de
licitaczio torna publico o resuliado da fuse dc proposta dc precos refcrentc
a Tomada dc Prccos N“ Sl-TP002/2020. cujo objeto: Locaeio dc maquinas.
para atender as nccessidades da sccretaria dc infracsuutura. Ernprcsa
Voncedora: Bruno José Saraiva Silva Eircli-ME; Valor Global: RS
488.l88,96 (quatroccntos c oitenta c oito mil cento e oitenta e oito reais
e noventa c seis cenlavos). Fica abcrlo pram rccursal previsto no art. I09,
I, “b” da Lei n“ 8.666/93. lntcgra dos documentos na Sala dc Licitacocs 5
Avcnida Francisco Franca Cambraia, s/n, Centro. José l-ligo dos Reis Rocha.

L)”
FSC
-~-=-vv
MlSTO
Y}
npfilnht
iii

FETIQ1

\9‘Q

_ _____,7— 7————i7—



aL|citacéo

Lg-
{$3 F\s.J.é.§?_-

6- Q Uk
/$3“ "¢>

\ u~"\

Q7.'
0\1’§/

..~....__.D/*
\_ Pnnrica _/

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
CNPJ: 07.728.421/0001-82

Slogan: Cuidando das Pessoas

AVISO DE LICITAQ

NUMERO ST-PEOO4-2020-SRP/2020 SITUACAO ABERTA

MODALIDADE PREGAO DATA DA ABERTURA 16/07/2020

TIPO MENOR PRECO HORA DA ABERTURA 09:00

LOCAL DA LICITAQAC
AV. FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, S/N - CENTRO

OBJETO DA LICITAQAO

REG|STRO_ DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICDES DE _800 (OITOCENTAS)
CESTAS BASICAS EMPACOTADAS EM EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATRAVES DA SECRETARlA
DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNlCiPlO DE SENADOR
POMPEU-CE.

Data da publicagéo do(a) aviso de licitagéo: 03/07/2020

ATESTADO DE PUBLICACAO - AVISO DE LICITACAQ

Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) aviso de Iicitagéo do(a) PREGAO - ST-
PE004-2020-SRPI2020 esté pub|icado(a) no seguinte enderego eletrénico abaixo:

www.senadorpompeu.<:e.gov.br/licitacaolista.php?id=260.

Senador Pompeu/Ce, 3 de Julho de 2020.

I
"L

JOSE HIGO DOS REIS ROCHA
Pregoeiro/Presidente da comisséo

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E :l|-_ _ECNPJ: 01.728421/0001-82 __ _!||-|-'1' ,
Slogan: Cuidando das Pessoas .. . "=1" |.-'*1"".r ELmk dureto mu: -

www.senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=26O '1'

Pégina(s) 1 de 1

.1



CO U’11 ¢.» .. .
/I-11;‘4'»

CUIDANDO DAS PESSOAS

CERTIDAO DE PUBLICAQZAO DO AVISO DE L1c1TA<;Ao \

O Pregoeiro do Municipio de Senador Pompeu, no uso das suas atribuigoes, CERTIFICA, para os

devidos fins, que o Edital do Pregio Eletrénico N.° ST-PE004/2020-SRP, com abertum dia 16

dc julho dc 2020 is 09:00 (honirio de Brasilia), foi publicado através de afixagio na Portaria desta

Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicaqoes), na data de O3 dc julho de 2020.

Outrossim, CERTIFICAMOS que 0 respccfivo Aviso do Edital do Pregio Eletronico N.° ST-

PE004/2020-SRP, foi publicado nos lggggig D;'g,'g'g gig Nordggge, |Q1:na1 Digrig Qfigjg! gg

_E_gggdo. E no portal do municipio: https:/ /www.senadorpompeu.ce.g0v.br/ no dia 03 de julho de

2020.

Senador Pompeu (CE), O3 de julho de 2020.

ks?Higli/xfigosdleis £0;/I113’ 4!
Presidente do Municipio de Senador Pompeu

Prefeiruca Municipal de Senador P0mpcu—CE
Avenida Francisco Franga Cambraia, s/n.°, Bairro Ccntro — CEP 63.600-O00

CNP] n.“ 07.728421 /0001-82 - CGF 11° 06.920284-2

 T

mg
U-4

,PREFEITURA DE
SENADOR POMPEU


